[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17 мая 2021 года                                                                                         №    83-па

пгт. Рамешки
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области «Развитие физической культуры и спорта на 2021-2023г.г.», утверждённую постановлением администрации Рамешковского района № 219-па от 30.12.2020г

На основании решения Собрания депутатов Рамешковского района от 24.03.2021 года № 99 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Рамешковского района «О бюджете муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Рамешковского района постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области «Развитие физической культуры и спорта на 2021-2023 г.г.», утверждённую постановлением администрации Рамешковского района  № 219-па от 30.12.2020г (далее - муниципальная Программа):

а) в паспорте строку «Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс.руб.) с разбивкой по годам и  подпрограммам
	Общий объем финансирования программы составляет 14615,6 тыс. руб. в том числе по годам реализации:

2021 год – 4913,2 тыс.руб.

2022 год – 4851,2 тыс.руб.;

2023 год – 4851,2 тыс.руб..

Подпрограмма 1 «Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа» 600,0 тыс. руб.:

2021 год – 200,0 тыс.руб.

2022 год – 200,0 тыс.руб.;

2023 год – 200,0 тыс.руб..
Подпрограмма 2 «Развитие детского и юношеского спорта» 14015,6 тыс. руб.:

2021 год –  4713,2 тыс.руб.
2022 год –  4651,2 тыс.руб.;

2023 год –  4651,2 тыс.руб..

б) в разделе «Развитие детско-юношеского спорта» таблицу №2 изложить в следующей редакции
	Задача Подпрограммы
	Финансовые ресурсы,

необходимые для реализации

Подпрограммы 2

«Развитие детского и юношеского спорта»

 (в тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Задача 1 «Развитие детско-юношеского спорта в системе ДЮСШ»
	4713,2
	4651,2
	4651,2

	Задача  2  «Стимулирование результативности в детско-юношеском спорте»
	0
	0
	0

2. Приложение 1 «Характеристика муниципальной программы муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области» муниципальной программы, изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Рамешковского района.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района С.Е.Титову.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Рамешковского района                                    А.А. Пилюгин

	Приложение

 к Муниципальной программе муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области

«Развитие физической культуры и спорта»

на 2021-2023 годы

	Характеристика   муниципальной   программы  муниципального образования Рамешковский район Тверской области

	"Развитие физической культуры и спорта"  на 2021 - 2023 годы

	"Развитие физической культуры и спорта"  на 2021 - 2023 годы

	(наименование муниципальной  программы)

	Главный администратор  (администратор) муниципальной  программы  муниципального образования Рамешковский район Тверской области  РО ДКМС администрации Рамешковского района  Тверской области

	Принятые обозначения и сокращения:

	1.Программа - муниципальная  программа муниципального образования Рамешковский район Тверской области

	1.Программа - муниципальная  программа муниципального образования Рамешковский район Тверской области

	2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  муниципального образования Рамешковский район Тверской области

	2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  муниципального образования Рамешковский район Тверской области

	Коды бюджетной классификации

	Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Единица  измерения
	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	код администратора  программы
	раздел
	подраздел
	классификация целевой статьи расхода бюджета

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	значение
	год  достижения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	25
	26
	27
	28
	29
	33
	34

	6
	4
	6
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа, всего
	тыс. рублей
	4913,2
	4851,2
	4851,2
	14615,6
	2023

	Цель программы "Создание условий для максимального вовлечения населения муниципального образования "Рамешковский район"Тверской области в систематические занятия физической культурой и спортом"

	Показатель 1  " Доля населения  Рамешковского района Тверской области, систематически занимающегося физической культурой и спортом в общей численности жителей района"
	%
	42
	49
	56
	56
	2023

	Показатель 2  Численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	5139
	5331
	5523
	15993
	2023

	6
	4
	6
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма  1  «Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа»
	тыс. рублей
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0
	2023

	6
	4
	6
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1  подпрограммы 1  «Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения Рамешковского района,
 включая лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов »
	тыс. рублей
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0
	2023

	Показатель 1   «Количество муниципальных спортивно-массовых мероприятий и соревнований»
	единиц
	83
	85
	88
	256
	2023

	6
	4
	6
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	8
	Б
	Мероприятие  1.001 «Организация проведения спортивно-массовых мероприятий и соревнований, направленных на физическое воспитание детей, подростков и молодежи; привлечение к спортивному, здоровому образу жизни взрослого населения  в рамках Единого календарного плана районных спортивно-массовых мероприятий на текущий год»
	тыс. рублей
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	2023

	Показатель 2   " Количество участников муниципальных спортивно-массовых мероприятий и соревнований "
	чел.
	4980
	4990
	5000
	14970
	2023

	 Мероприятие   1.002 «Командирование спортсменов муниципального образования для участия в официальных областных спортивно-массовых мероприятиях и соревнованиях»
	(да/нет)
	да
	да
	да
	да
	2023

	Показатель    "Количество официальных областных спортивно-массовых мероприятий и соревнований, в которых приняли участие спортсмены муниципального образования"
	единиц
	30
	35
	37
	102
	2023

	Показатель  "Количество участников официальных областных спортивно-массовых мероприятий и соревнований"
	единиц
	905
	920
	930
	2755
	2023

	Показатель  3 " Количество тематических публикаций в местных средствах массовой информации и на сайте администрации Рамешковского района "
	единиц
	12
	12
	12
	36
	2023

	 Мероприятие  1.003 «Информационное обеспечение, пропаганда физической культуры и массового спорта, спортивного здорового образа жизни через средства массовой информации»
	(да/нет)
	да
	да
	да
	да
	2023

	Задача 2  подпрограммы 1  «Развитие инфраструктуры массового спорта, укрепление материально-технической базы отрасли»
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	2023

	Показатель 1.Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию в течении года
	единиц
	2
	2
	2
	6
	2023

	6
	4
	6
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	8
	Б
	Мероприятие 2.001  Приобретение  спортивного оборудования и инвентаря
	тыс. рублей
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	2023

	Показатель     "Количество приобретенного спортивного инвентаря и оборудования"
	единиц
	80
	80
	80
	240
	2023

	Мероприятие 2.002  «Проведение совещаний с главами администраций сельских поселений  по вопросам приведения  спортивных сооружений на территориях  поселений  к нормативному состоянию»
	(да/нет)
	да
	да
	да
	да
	2023

	Показатель     "Количество проведённых совещаний"
	единиц
	4
	4
	4
	12
	2023

	Задача  3 подпрограммы 1 «Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"

	2023

	Показатель 1 Доля зарегистрированных на сайте www.gto.ru жителей  Рамешковского района от общей численности жителей района

	%
	10
	11
	15
	15
	2023

	Мероприятие 1 проведение муниципального этапа летнего и зимнего фестиваля ВФСК ГТО
	(да/нет)
	да
	да
	да
	да
	2023

	Показатель 2 доля жителей района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО

	%
	9
	10
	12
	12
	2023

	Мероприятие 2 участие в региональном этапе летнего и зимнего фестиваля ВФСК ГТО  сборной команды Рамешковского района.

	(да/нет)
	да
	да
	да
	да
	2023

	6
	4
	6
	0
	7
	0
	3
	0
	4
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 2. «Развитие детско-юношеского спорта»
	тыс. рублей
	4713,2
	4651,2
	4651,2
	14015,6
	2023

	6
	4
	6
	0
	7
	0
	3
	0
	4
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 «Развитие детско-юношеского спорта в системе ДЮСШ».

	4713,2
	4651,2
	4651,2
	14015,6
	2023

	Показатель 1 " доля детей и подростков в возрасте 6-15 лет, занимающихся в муниципальном учреждении спортивной направленности, от общей численности данной возрастной группы»
	%
	70
	75
	80.5
	24,5
	2023

	6
	4
	6
	0
	7
	0
	3
	0
	4
	2
	0
	1
	2
	0
	0
	4
	Д
	Мероприятие 1.001 «Предоставление дополнительного образования спортивной направленности детям в ДЮСШ»
	тыс. рублей
	3072,5
	3010,6
	3010,6
	9093,7
	2023

	Показатель  "Численность занимающихся в   ДЮСШ"
	человек
	373
	380
	385
	1138
	2023

	6
	4
	6
	0
	7
	0
	3
	0
	4
	2
	0
	1
	1
	0
	6
	9
	0
	Мероприятие 1.002 «Расходы за счет средств ОБ на повышение зарплаты педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования"
	тыс. рублей
	1491,5
	1941,5
	1491,5
	4474,5
	2023

	6
	4
	6
	0
	7
	0
	3
	0
	4
	2
	0
	1
	S
	0
	6
	9
	0
	Мероприятие 1.003 «Расходы за счет средств МБ на повышение зарплаты педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования"
	тыс. рублей
	149,2
	149,2
	149,2
	447,6
	2023

	Показатель 2 "Количество тренеров-преподавателей в учреждениях спортивной направленности, в т.ч. штатных"
	единиц
	12
	12
	12
	12
	2023

	Задача 2 «Стимулирование результативности в детско-юношеском спорте»

	2023

	Показатель 1 "Количество учащихся  ДЮСШ, имеющих массовые разряды"
	человек
	75
	155
	215
	215
	2023

	  Мероприятие 2.001.«Поощрение юных спортсменов и их тренеров, имеющих достижения в области физической культуры и спорта»
	человек
	25
	35
	50
	100
	2023

	Показатель  "Количество награжденных тренеров и спортсменов"
	человек
	21
	34
	43
	15
	2023

	 Мероприятие 2.002 «Повышение квалификации и профессиональной подготовки специалистов и тренеров ДЮСШ».

	человек
	5
	7
	9
	15
	2023

	Показатель  «количество специалистов и тренеров, прошедших  профессиональную подготовку».
	человек
	5
	7
	9
	15
	2023